



**ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА**

**РЕШЕНИЕ**

24 марта 2021 г.

№ 4/17

г.Екатеринбург

**О согласовании сведений об избирательных участках (участках референдума), образованных на территории Орджоникидзевского района муниципального образования «город Екатеринбург»**

Заслушав информацию председателя Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга Удалова А.Н. и рассмотрев обращения главы Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга Кравченко Р.Г. от 24.03.2021 года № 67/01-19/002/782 о согласовании сведений об избирательных участках, для внесения изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 30.11.2017 года № 2288 «Об образовании на территории муниципального образования «город Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума и утверждения их списка» (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 29.05.2019 № 1705), руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга **решила**:

1. Согласовать сведения об избирательных участках, образованных на территории Орджоникидзевского района муниципального образования

«город Екатеринбург», для внесения изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 30.11.2017 года № 2288 «Об образовании на территории муниципального образования «город Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума и утверждения их списка» (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 29.05.2019 № 1705) (Приложение 1).

2. Направить настоящее решение главе Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга и опубликовать на странице Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря комиссии Семенькову О.В.

Председатель  
Орджоникидзевской районной  
территориальной избирательной  
комиссии города Екатеринбурга

А.Н. Удалов

Секретарь  
Орджоникидзевской районной  
территориальной избирательной  
комиссии города Екатеринбурга

О.В. Семенькова

УТВЕРЖДЕНО  
решением Орджоникидзевской  
районной территориальной  
избирательной комиссии  
города Екатеринбурга  
от 24 марта 2021 г. № 4/17

**Сведения об избирательных участках  
для внесения изменений в Постановление Администрации города  
Екатеринбурга от 30.11.2017 года № 2288 «Об образовании  
на территории муниципального образования «город Екатеринбург»  
избирательных участков, участков референдума и утверждения  
их списка» (в редакции Постановления Администрации города  
Екатеринбурга от 29.05.2019 № 1705)**

1. В разделе «Орджоникидзевский район»:

1) в сведениях об избирательном участке № 1598 в графе 2 слова «Детско-юношеский клуб «Ракета» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеский «Созвездие», ул. Лукиных, 33» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 49, ул. Машиностроителей, 26»;

2) в сведениях об избирательном участке № 1599 в графе 2 слова «Детско-юношеский клуб «Ракета» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеский «Созвездие», ул. Лукиных, 33» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 49, ул. Машиностроителей, 26»;

3) в сведениях об избирательном участке № 1601 в графе 2 слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 117, пер. Черниговский, 8» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 49, ул. Машиностроителей, 26»;

4) в сведениях об избирательном участке № 1605 в графе 3 слова «Орловская, с 4 по 22» заменить словами «Орловская, с 4 по 22, 23а/1, 23а/22, 23а/56, 23а/59, 23а/68»;

5) в сведениях об избирательном участке № 1614 в графе 3 слова «Банникова (полностью)» заменить словами «Банникова, 6, 8»;

6) в сведениях об избирательном участке № 1618 в графе 2 слова «Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства», пр. Космонавтов, 23» заменить словами «Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства имени Е.П. Родыгина»,

пр. Космонавтов, 23»;

7) в сведениях об избирательном участке № 1625 в графе 3 слова «Ломоносова, 12, 14, 19, 21, 23, 25, 55» заменить словами «Ломоносова, 12, 14, 19, 21, 25, 55»;

8) в сведениях об избирательном участке № 1626 в графе 3 слова «40-летия Октября, 31, 33, 35, 39» заменить словами «40-летия Октября, 33, 35, 39», слова «Калинина, 57, 61, 63, 65» заменить словами «Калинина, 57, 59, 61, 63, 65»;

9) в сведениях об избирательном участке № 1627 в графе 3 слова «Победы, с 103 по 113» заменить словами «Победы, с 105 по 113» слова «Уральских рабочих, 80, 103, 105, 112, 113, 114, 115, 117» заменить словами «Уральских рабочих, 80, 103, 105, 112, 113, 114, 115, 117, 119»;

10) в сведениях об избирательном участке № 1629 графу 2 слова «Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 13, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», ул. Республиканская, 1» заменить словами «Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 13, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», ул. Республиканская, 1», графу 3 дополнить словами «ул. Избирателей, 56/20, 141/62»;

11) в сведениях об избирательном участке № 1630 в графе 3 слова «Краснополянский, с 5 по 17а, с 6 по 14» заменить словами «Краснополянский, с 5 по 19, с 6 по 14»;

12) в сведениях об избирательном участке № 1636 в графе 2 слова «Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства», пр. Космонавтов, 23» заменить словами «Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства имени Е.П. Родыгина», пр. Космонавтов, 23»;

13) в сведениях об избирательном участке № 1637 в графе 2 слова «Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства», пр. Космонавтов, 23» заменить словами «Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства имени Е.П. Родыгина», пр. Космонавтов, 23»;

14) в сведениях об избирательном участке № 1640 в графе 2 слова «Детско-юношеский клуб «Радуга» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеский «Созвездие», ул. Избирателей, 42 заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 81, ул. Избирателей, 68»;

15) в сведениях об избирательном участке № 1641 в графе 2 слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 178 с углубленным изучением отдельных

предметов, ул. Коммунистическая, 53» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 81, ул. Избирателей, 68»;

16) в сведениях об избирательном участке № 1643 в графе 2 слова «Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 9, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», ул. Восстания, 34» заменить словами «Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 9, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», ул. Восстания, 34»;

17) в сведениях об избирательном участке № 1649 в графе 3 слова «Бакинских комиссаров, 180» заменить словами «Бакинских комиссаров, 173, 180»;

18) в сведениях об избирательном участке № 1651 в графе 3 слова «Новаторов, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 19» заменить словами «Новаторов, 8, 8в, 9, 11, 13, 17, 19»;

19) в сведениях об избирательном участке № 1653 в графе 3 слова «Коммунистическая, 28/7, 28/11, 28/35, 28/36, 28/40, 28/48а, 107, 115, 117, 121, 123, 125» заменить словами «Коммунистическая, 28/7, 28/11, 28/35, 28/36, 28/40, 28/48а, 107, 115, 117, 121, 123, 125, 131/10, 131/38»;

20) в сведениях об избирательном участке № 1654 в графе 3 слова «Бакинских комиссаров, 108, 114, 120, 161, 163, 165, 167» заменить словами «Бакинских комиссаров, 108, 114, 120, 161, 163, 165», слова «Новаторов, 8, 8в, 116» заменить словами «Новаторов, 10, 12, 116»;

21) в сведениях об избирательном участке № 1655 в графе 3 слова «Проспект Космонавтов, 77, 81, 83» заменить словами «Проспект Космонавтов, 77, 81, 83, 108а, 108б», слова «Бакинских комиссаров, с 152 по 176, 169, 169а, 169б, 169в, 171, 173» заменить словами «Бакинских комиссаров, с 152 по 176, 169, 169а, 169б, 169в, 171», слова «Ярославская, с 40 по 62» заменить «Ярославская, 1г/39, с 40 по 62»;

22) в сведениях об избирательном участке № 1656 в графе 3 слова «Проспект Космонавтов, с 85 по 105, 108а, с 119 по 263, с 114 по 258» заменить словами «Проспект Космонавтов, с 85 по 105, с 119 по 263, с 114 по 258», слова «Коммунистическая, 36/28, 36/43» заменить словами «Коммунистическая, 36/11, 36/28, 36/42, 36/43»;

23) в сведениях об избирательном участке № 1665 в графе 2 слова «Учебный корпус Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный профессионально-педагогический университет», ул. Таганская, 75» заменить словами «Муниципальное учреждение культуры «Муниципальное объединение библиотек г.Екатеринбург», библиотека № 42, ул. Шефская, 96»;

24) в сведениях об избирательном участке № 1674 в графе 3 слова «Баумана, 20, 22, 22б, 23, 24, 24а, 25а» заменить словами «Баумана, 20, 22,

22б, 23, 24, 24а»;

25) в сведениях об избирательном участке № 1676 в графе 3 слова «Баумана, 27, 29б, 31а, 33, 35» заменить словами «Баумана, 27, 29б, 31а, 35», слова «Энтузиастов, 22, 24, 26а, 28, 30, 30а, 30б, 32, 32а, 32б, 34, 34а, 34б, 36, 36б» заменить словами «Энтузиастов, 22, 24, 26а, 28, 30, 30а, 30б, 32, 32а, 32б, 34, 34а, 34б, 36б, 36б/2»;

26) в сведениях об избирательном участке № 1678 в графе 3 слова «Красных командиров, 75, 98, 104, 106, 110» заменить словами «Красных командиров, 75, 98, 104, 106»;

27) в сведениях об избирательном участке № 1681 в графе 3 слова «Даниловская, 2, 2а, 2б, 2в, 2г, 4» заменить словами «Даниловская, 2а, 2б, 2в, 2г», слова «Краснофлотцев, 79, 81, 83» заменить словами «Краснофлотцев, 79, 83»;

28) в сведениях об избирательном участке № 1685 в графе 3 слова «Краснофлотцев, 24, 24а, 26, 26а, 28, 30, 30а, 30б, 32, 36, 36а, 38, 40, 42, 42а, 44, 44а, 44б, 46» заменить словами «Краснофлотцев, 24, 24а, 26, 26а, 28, 30, 30а, 30б, 32, 36, 36а, 38, 40, 42, 42а, 44а, 44б, 46».